
estudio Jurídico 

Dr. John Esteban Espinosa Villacrés. 
Bolívar y Colón, Edif. Arroyo, (esquina) 

Telefax: 07 2583132 

casilla Judiclal: 542 

casilla 1EPl: 51 

english 8. french spoken 

Wwww.espinosavlllacres.com.ec 

Señor Delegado de la Superintendencia de Compañías, Loja. Loja, Ecuador 

César Augusto Ojeda Cevallos, en mi calidad de Gerente de la Compañía Servi — estudios 

Cía., Ltda., con número de cédula 1102663075, ante Ud., comparezco para manifestar: 

Solicito la inscripción de la cesión de participaciones al señor Patricio Fabián Jiménez 

Sotomayor, cuyo contenido y detalle constan en la misma de conformidad con el 

siguiente detalle. 

  

  

Cedente Y | Cesionario Participaciones y 

Cesar Augusto Ojeda Cevallos / Patricio Fabián Jiménez NX 66,00 USD 

1102663075 / Sotomayor 

1102853411         
  

La inversión es nacional. Y) 

  

SY NU 
cO ) 

E a E NS wr 

es Ns . NOA   
  

dr nO q 
d 

> e 

>



Ln
 

6 

5
 

8 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

COPIA 
De: Camilo Borrero $; 
KIOTARIO 4te, CANTON LO Ja 

CESIÓN PE PARTICIPACIONES 

CUANTIA: US $ 66,00 

En la ciudad de Loja, capital de la provincia de Loja, Republica del 

Ecuador, el dia de hoy, cuatro de enero de dos mil ocho, ante mi, 

  

doctor Camilo Borrero Espinosa, Notario Publico Cuarto del 

Cantón Loja, comparece. por una parte, el señor CESAR 

AUGUSTO OJEDA CEVALLOS, casado, con capitulaciones 

matrimoniales, conforme consta del documento que se agrega y. 

por otra parte el señor PATRICIO FABIAN TMENEZ 

SOTOMAYOR, soltero; los comparecientes son mayores de edad, 

capaces según derecho, vecinos de esta ciudad, portadores de sus 

respectivas cédulas y certificados de votación, a quienes de 

conocer doy fe, y, me sobieilan que eleve a la calidad de escritura 

pública la minuta que me presentan, la misma que es del tenor 

siguiente: "SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escrituras 

públicas a su cargo, sítvase insertar una de cesión de 

participaciones, al lenor de las cláusulas siguentes PRIMERA. DE 

LOS OTORGANTES: Intervienen en la celebración de este 

instrumento público, por una parte, el señor CESAR AUGUSTO 

OJEDA CEVALLOS, casado, con capitulaciones matrinoniales, 

conforme consta del documento que se agrega, y, por otra parte el 

señor PATRICIO FABIAN JIMENEZ SOTOMAYOR, soltero, 

aquien más adelante se la llamará simplemente "cesionario". Los 

comparecientes declaran ser ecuatorianos, mayores de 

  



    

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

vecinos de esta ciudad - SEGUNDA. DE LOS ANTECEDENTES: 

a) La compañia "CENTRO DE EDUCACION Y ESTUDIOS 

SERVLESTUDIOS CIA. LTDA.” se constituyó con domicilio en 

Loja, con un capital social de dos millones de sucres, mediante 

escritura pública celebrada el dieciocho de agosto de ml 

«novecientos noventa y cualro, ante el Notario Sexto del Canton 

Loja doctor Pablo Estuardo Puertas Coello, inscrita en el Registro 

Mercantd del Cantón Loja bajo la partida número cuatrocientos 

doce el vemmtiocho de septiembre de mil novecientos noventa y 

cuatro, conjuntamente con la Resolución Aprobaltoria número 

noventa y cuatro guión tres guión dos guión uno guión doscientos 

setenta y ciico de la Intendencia de Compañias de Cuenca de 

fecha nueve de septiembre de mil novecientos noventa y cualro; b) 

Mediante escrilura pública celebrada el veintisiete de septiembre 

de mil novecientos noventa y cinco amie el doctor Camilo 

Borrero Espinosa, Notario Cuarto Cantonal de Loja, se aumenta el 

capital en la cifra de tremta y un millones de sucres, con lo que el 

capital social de la compañía alcanza la cifra de tremta y tres 

millones de sucres, y se reforma el objeto social de la compañia en 

los términos que constan de este instrumento. Esta escritura se 

1 - 4 nus 4 

encuentra aprobada por la Intendencia de Compañias de Cuenca 

“mediante Resolución número noventa y seis guión tres guión dos 

guión uno guión cero cero seis de fecha diez de enero de mul 

novecientos noventa y seis e inscrita en el Registro Mercantil bajo 

la partida número treinta y seis, y anotada en el repertorio con el 

número trescientos ochenta y cuatro; c) Mediante escultura pública 

celebrada en la Notaria Cuarta del cantón Loja, el doce de Abril 

2



6 

6
 

ud
 

del dos mil, e inscrita en el Repistro de la Propiedad del canton 

Loja bajo la partida número doscientos cuarenta y seis, de fecha 

diez de mayo del dos mul, los esposos Angel Vicente Ojeda 

Herrera y Mercedes Zeneka Cevallos Soto, y los esposos 

Arquitecto James David Regalado Jaramillo y Maria Luisa Ojeda 

Cevallos, ceden en favor del señor César Augusto Ojeda 

Cevallos todas las participaciones que poseen en la Compañia 

CENTRO DE EDUCACIÓN Y ESTUDIOS SERVI-ESTUDIOS 

CIA. LTDA.; d) Mediante escutura publica celebrada el tremta de 

octubre del dos mail dos ante el Notano Cuarto del Cantón Loja, 

doctor Camilo Borrero Espinosa, se efectua la elevación del valor 

nominal de las participaciones, la conversión a dólmes de los 

Estados Unidos de América del capital social, la ampliación del 

objeto social y la reforma de estatutos de la compañia Esta 

escrilura se encuentra aprobada por la Intendencia de Compañias 

de Cuenca mediante Resolución numero cero lres guión E guion 

DIC guión cero ciento seis del trece de febrero de dos mul tres, e 

inscrita en el Registro Mercantil bajo la partida número ciento 

siete y anotada en el repertorio con el numero quimientos sesenta 

y dos con fecha once de marzo del dos mil tres; e) Mediante 

escritura pública celebrada el dos de Aposto del dos mal cualro, 

ante el doctor Canmulo Borrero Espinosa Notario Cuarto del 

cantón Loja, se amplia y se reforma el objeto social, se cambia de 

nombre de Centro de Educación Estudios SERVLESTUDIOS 

CIA. LTDA. a SERVIESTUDIOS CIA. LTDA. y se reforma el 

estatuto. de la compañía. Esta escritura se encuentra aprobada por 

la Supernntendencia de Compañías de Loja mediante resolució    

   

/ 17 
2 24 

(P
s 

le de 
$ 

he 

AA ya 
ay 

 



* 
t
e
r
 

A
 

“2
 
A
Y
 

10 

11 

12 

13 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

27 

número cero cualro punto DSCL punto ciento tremia y Lres del 

primero de septiembre del dos mil cuatro e inscrita en el registro 

Mercantil bajo la partida numero seiscientos uno, y anotada en el 

repertorio número dos mul cualrocientos ochenta y tres, con fecha 

catorce de Octubre de dos mil cuatro; y. f) Mediante escrutura 

pública celebrada el doce de enero de dos mil cinco, ante el 

doctor Camilo Borrero Espinosa, Notario Cuarto del cantón Loja, 

se realiza la reforma de Estatutos y Establecimiento de Sucursal de 

la Compañía de Responsabilidad Linutada SERVIESTUDIOS 

CIA. LTDA. Esta escutura se encuentra aprobada por la 

supernmtendencia de Compañías de Loja mediante resolución 

número cero cuatro punto DSCL punto cero quince del diez de 

Febrero del dos mil cuco, e inscrita en el Registro Mercantil bajo 

la partida número ciento vemtmueve y anotada en el repertorio 

número quinientos ochenta y siete con fecha doce de Enero del 

dos mil cinco.- TERCERA. - DEL OBJETO: Con los antecedentes 

expuestos, el señor CESAR. AUGUSTO OJEDA CEVALLOS 

cede a favor del señor PATRICIO — FABIAN JIMENEZ 

SOTOMAYOR sesenta y seis participaciones de un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una, que tiene en la Compañia de 

Responsabilidad Limitada pAERN IESTUDIOS CIA. LTDA - 

CUARTA - DEL PRECIO: El precio de las participaciones que se 

venden, es el de sesenta y seis dolares qe los Estados Unidos de 

América, de contado, que el cedente declara haber recibido a su 

entera satisfacción, en moneda de curso legal, de manos del 

cesionario.- QUINTA.- DE LA ACEPTACIÓN: El cesionario 

acepta la cesión hecha a su favor- SEXTA- DE LA 

a



  

6 

| 

26 

28 

Va
l 

INSCRIPCIÓN Y MARGINACIÓN: Las pates quedan 

facultadas para obtener la inscripción de esta escrutimra en el 

Registro Mercantil cormespondiente, y se  practicarán las 

anotaciones y marginaciones pertinentes.- SEPTIMA.- DE LA 

PROTOCOLIZACIÓN DE DOCUMENTOS: Se protocoliza junto 

con esta escritura y forma parte de ella, la copia certificada del acta 

de la sesión en que se autoriza la presente cesión. - OCTAWA - 

RESCILIACIÓN: Por medio de este mismo instrumento. los 

comparecientes tienen a bien dejar sin efecto la escritura publica 

celebrada entre las mismas partes en la Notaria Cuarla del canton 

Loja el trece de marzo de dos mil siete, y que versa sobre el mismo 

objeto. Los señores Notarios y Registrador Mercantil se serviran 

tomar nota de esta rescliación - Usted, señor Notario se diprara 

agregar las demas cláusulas de estilo para la perfecta validez 

de este instrumento. Alentamente (firma) Doctor Victor Calva 

V.- ABOGADO xxx Ox Hasta aquí la minuta que queda 

elevada a la calidad de escritura pública Formalizado el presente 

instrumento, yo el Notario lo lei integramente a los otorgantes 

quienes se afieman y ratifican en lo expuesto y firman en 

unidad de acto comnigo el Noto que doy fe - 

    
  

A



  

Acta de la sesión de Junta General Extraordinaria de Socios de la Compañía 

Servi - estudios Cía., Ltda., 

En la ciudad de Loja, a los 16 días del mes de Noviembre de dos mil seis, a las 

15h00, en el local de la compañía ubicado en la calle Rocafuerte y Juan José Peña de 

esta ciudad de Loja, el señor César Augusto Ojeda Cevallos, por ser el socio con el ciento 

por ciento del capital social y pagado de la compañía, decide constituirse en Junta 

General Extraordinaria y Universal de socios de la compañía Servi — estudios Cía., Ltda., 

bajo la Presidencia del señor Luis Steve Mora Espinoza. Actúa como Secretario de ésta 

   
asuntos: 1. Nombramiento de Presidente y Gerente General dela Compañía; 2. Cesión 

de participaciones a favor del señor Luis Steve Mora Espinoza y señor Patricio Fabián 

Jiménez Sotomayor; La presencia del socio nombrado representa el 100% del capital 

pagado, y una vez que se analiza su procedencia se resuelve: 1. Nombrar como 

Presidente al señor Luis Steve Mora Espinosa por el periodo estatutario dos años; 2. 

Nombrar como Gerente de la Compañía al señor César Ojeda Cevallos para el periodo 

estatutario de dos años; 3. Ceder a favor del señor Luis Steve Mora Espinosa el quince 

por ciento de las participaciones, esto es, ciento noventa y ocho participaciones de un 

dólar cada una; y a favor del señor Patricio Fabián Jiménez Sotomayor el cinco por 

ciento, esto es sesenta y seis participaciones de un dólar cada una. Queda autorizado, 

por la misma naturaleza del presente acto, el señor Gerente General de la compañía 

para que otorgue la escritura pública de cesión de participaciones. Luego, por haberse 

resuelto los puntos acordados, el señor Presidente declara un receso para redactar el 

acta.- A las 17h50 se reinstala la sesión y se da lectura al actartá que es-qprobada por         

  

 



  

SE OTORGO ¡ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO 

COPIA, EN LA CIUDAD DE LOJA, EL    
RAZON: Siento por tal que du esta fecha margine el contenido de la escritura pública 
que antecede, en la escritura matriz de la Compañía de Responsabilidad Limitada 
“CENTRO DE EDUCACION Y ESTUDIOS SERVLESTUDIOS CIA. LTDA ”. 
Loja, 11 de Febrero del 2008. 

  

RECISTRADORIA MEACAIPIZ TT CAVTON TOJ/.. 

«Sora pete fecha se procedió a marginar el contenido de la Escritu- 

ra Pública au e untecere en le inscripción de la Constitucién de la 

Commaido CONZRO Dis ENUCACION Y LOYUDIOS SERVI-ESTUDIOS CIA.ITDA, 

Loj a, 13 de febrero del 2008, 

ESTE ECANTE | 
CL (AS da Cy LOJA 
== 

   

     

    

a
n
 

2
 

ne A ME Acum 
Cl Ni PON LOJA 

el 

$ ds



Copr A 
ro Se Z De Camilo Borrar: Es PA 

          
     
   

   

  

  

TE NOA ir CANTO yO 
, 1 

e . CAPITULACIONES MATRIMONIALES .— 

E : z Z CUANTIAS US$ 23 127.38.- 

o a 

5 a En la ciudad de Lola, capital de la orovyincia de 
po 

LA, 5 Lojas República del Ecuador, el die de boy. cetorce de 
Eg 

a 7 tarzo de dos mil tres, ante miíi,' doctor Lamilo Borrero 

| a ESPANosA. Notario Público Cuarte del Cantén Loja, 

7 comparecen per una sarte el señor CESAR AUGUSTO OJEDA 

í0 CEVALLOS. soltero; Ye por otra, le señorita DAMIELS 

il MARIVEL  —PAUTE MALDONADO, solteras los comparecientes son 

12 ecuatorianos, Mayores de edsd, Capaces según derecho: 

13 vecinos de esta ciudad, portadores de sus cédulas de 

14 ciudadania y certificados de votación, a cuienes de Conocer 

ió doy Tes ya me solicitan que eleve a la calidad de escritura 

ió pública da minuta Que re presentan. la misma oue es del 

s 17 tenor siguiente: "SEROR NOTARIO: En el registro de 

18 escrituras públicas a su cargo: dígnese incorparar una de 

19 cabitulaciones matrimoniales de conformidad can las 

20 siguientes cláusulas: PRIMERA! OTORGANTES.-— Comparecen a la 

21 celebración de las presentes convenciones los señores: por 

=2 una parte CESAR AUGUSTO OJEDA CEVALLOS 2 y. por otra, 

¿3 DANTJELA MARIVEL PAUTE MALDONADO, Los comparecientes son 

. o 24 ecuatorianos. de estado civil solteros, mayores de edad» 

2 25 legaimente capaces. domiciliados en esta ciudad de Loja, 

CE ZÓ Conpareten por sus propios derechos, sin impedimento para 

o cos =7 ceimbrar las presentes rcamitoidariomos —_esteimmnt 
. a 

Y o 
AP 

ll E RE vs 

E +)



j
a
 

f.
1 

| 
d Ea

 

” 

AUGUSTO OJEDA CEVALLOS yv DANIELA MARIVEL PAUTE —MALDONADO. 

nanifestamos nuestra voluntad de contraer matrimonio 

próximamente 3 Y para este s?fecto celebrar das presentes 

capitulaciones matrimoniales. DOS: El caompareciente CESAR 

AUGUSTO OJEDA. CEVALLOS es propietario de los sicuientes 

bienes: a) De un lote de terrena signada cor el námero 

tres de la subdivisión. ubicado en la calle Rocafuerte, 

entre Glimeda y Juan dosé Peña, parroquia El Sagrario del 

cantón * provincia de Loja, adquirido por compra al señor 

Enrique dorge Burneo Burneo, mediante escritura pública 

celebrada el veintiocho de julio del dos míl, ante el 

Doctor Camilo Borrero Espinosa, —Notarío Cuarto del Cantón 

Loja y bajo dos siguientes linderos y dimensiones: por el 

norte, con la calle Rocafuerte, en la ertensión de doce 

metros ireginta + des centímetros y por el sur, linda en 

una parte con propiedad del ingeniero Ivan Riofrio Ullanri 

s '*2n tres metros ., en otra parte , com el Colegio Santa 

Mariana de Jesús, en la extensión de dos metros ochenta y 

cinco centímetros; Ya Tinalmente en otra parte con 

terrenos de propiedad del  —ingeníero Ivan Fiofric Uilauri > 

en una longitud de seis metros sesenta y ocho centimetros; 

per el criente , con el lote número dos de propiedad del 

ingeniero José Miguel Burneo Burneo, con una extensión” de 

treinta metros nueve centímetros; y, por el occidente, con 

propiedad del Ingeniero Ivan Riofrio Ullaurái s en las 

extensiones de sele metros cuesrenta y tres centimetros , 

cla cota o de A Eo. + . “ no. , 

 



m2
 

ui
 

as
 

“3
 

bo
 

5 

an 

re 

13
 

1.1
 

ba
 

13
0 

pa 1
 

ha
 

L
*
 

kh 

dnde una cabida ce  —docientos cuarenta metroa mmadeados 

Limi ieventa y Cuatro  decimetros cuadrados: irteenla nue q 

encuentre inscrito en el Registro de la Proamiedad del ¿En 

dos mil baja el número tres mil seterientas enhoa o, 205 

ferna diez de agosto del dos mil  - En este lots e] 

cospereciente Cesar Auqusto Ojeda Cevalinea . con renusor 

ve su propicio Y exclusivo patrimonio - ranstrivña up edifticia 

integrada por subterráneo, cuatro isos * uma terraza. 

Este inmueble tiene el valor de | Cuatra mil setecientorz 

selenta y siete dólares de los Estados Unidos con treinte Y 

centavos, según el  avyaldo Municioal actual : hi Mil 

irecienteas veinte narticipaciones de un délar cada une, 

sar un valor rominal de mil trecientas vezote  délares de 

iure Estados Unidos te América, en la Comnmañia DENTRO DE 

EDUCACION Y ESTOUDIAS  —SERVIESTUDIOS CIA. LTDA., la aue ze 

tonstituya con demicilio en Loja. mediante escritura 

jóública celebrada Pl dieciocho de  anmeta de mil 

ovecientaos noventa Y cuatra, ante el Natario Sexto dal 

Centón Loje, Doctor Pablo Estuardo Puertas Cor*llo, irescrita 

en el Registro Mercantii del Cantén Licia hala le partido 

oiumero cuatrocientos doce, el veintiache de septienbra de 

este masmñmo Aa conjuntamente con la Resolución Aperobstoriz 

HÚMETO noventa Y cuatro quiónr tres quiióán ras nuilón un 

guión docientosz setenta Y  cince de le Intendencia de 

Compañias de Cuenca . Se sclara que el comoareciente Lesar 

Aúgusto Gjeda Cevallos . es actualmente el único socio de 

sta Compeñía LENTRO DE EDUCACIÓN Y ESTUDICE —SERVIESTUDTAA 

 



hi
 

vi
 

cn
 

g-
 

13 

4 

Compañia pertenece 4 Su patrimonio personaií y excliuslivojz 0) 

Vel instituto fecrniogico Los Andes. Al respecto se aclara 

cut e)  Trstitutea Ternoléánico Los ándes actualmente 

pertenece a la Compañia CENTRO DE EDUCACIÓN Y ESTUDIOS 

SERVIESTUDIOS Cl. LTDA., pero se encuentra en trémite la 

obtención de la personeria juridica de este instituto , 

con el patrocinio como promotor personal v único del 

comparecientez; y, en consecuencia los activos y patrimonio 

de este Instituto son de exclusiva propiedad de César 

fugusto Ojeda Cevallos; di de un aporte de treinta dólares 

de los Estados Unidos de América como socio de la [Compañía 

DISEÑO PROGRAMACION: Y COMPUTADORAS —REGALADO OJEDA DIPROCOM 

Y LCOMPAñÑoA con RUE número ura (una Nueve ' cerco cero siete 

nueve  —seilte echo. d0s caro. Cera uno. Enpreosa de 

comercia. izacioón de equinos de computación . seervicios 

informáticos , accesorias y en general suministros para 

cficinas. 35e «sclora que la compañia DIPRICOM está formada 

par dos Socios y que los activos y mercaderizaz del 

almacén de esta compañia DIPROCOM tienen un valor de 

treinta mil dólares de los Estados Unidos de fmérica 3 Y, 

se aclara además que los activos y mercaderías de DIFROCOM 

seran adouuviridas por el corpareciente Cósar Aupueto Ojeda 

Cevallos para su personal y exclusivo patrimonio Y afin 

de estabiecer los almacenes de su proniedad ubicados en 

el edificio de la calle Rocafuerte ”, erntre Olmedo y Juan 

José Peña de esta ciudad de loja: e) Los elmacenes 

caomcrrioloa mica sea ria Earn Tia enmniotaridán 

al 
.. 

Mn * 1 
.-P 

¿ 
“4 
“» 

.. 
A 
A 

z 

a 
eN 

+ 

m
m
 

o 

  

 



f
a
 

E 
De]

 
H]
 

cn
 

PJ
 

dr
 

-1
 

e 

= 

eouura pen de seguridad incluso partes, piezas materiales 

Cornmentss  ertefacios ecilectrodomésticos, mantenimiento y 

revaración de maquinaria de ¿informática  / ' eauipo 

peridér ico conexo, Y muebles y suministros de craicina en 

Querer «l que se instalar en el edificio de su propiedad 

ubisado en la calle Rocafuerte - entre “imede Y vuan José 

Feña de esta  ciuded de Loja con el RUE Múmera uno uno 

cero dos serie seis tres cera siete cinto cero ceo uno. a 

los gue se traspaserá los »=ccivos de la Compañia DISERO 

PROGRAMACION Y COMPUTADORAS RESALADO CIEDA- DISAOCOMN Y 

SOonNPASIA: almacenes ,iercadería Y activa que pertenecen 

er Turma personal al compareciente Cécar Augusto Ojeda 

fevallos, 21mac=rnes que tienen activos poro un veior de dos 

m mil dálsres de lce Estados «nidos de América. TERCERA. - 

CONVENCIONES. por media del presente in=trumento los 

compertecientes manifiestan su Voluntad de Que permanezca 

en el satrimonic seperado e ¿individual del  compareciente 

César Augusta - Seda Cevallos, todos dos dineros. bienes 

muetles e impiebies especificados y singuiaricados en el 

rumeral dos de la cláusula Jegunda de este contrato Ys 

ar curnsiocniiente, tados  loyx bienes muebles, 0112 70S a 

inmuebles, activos Y mercaderías tanto lo : ¿Brentez 

corno los que se adquieran ez el futuro de los isarzo.szg 

ubicados en el edificio de la calle Rocafuer-ss ENE 

dGlimedo Y Juan José Peña de esta ciudad de Loa + DE r- 

instituto Tecnológico Los  Sndes v de las Comzazzas 2% 

¿riera iarnar de A A un 

 



    
  

pb
 

A]
 

parte: de ls —sociedad conyugal a Tormarse parte al 

contraer  metrimonio con Daniela Marivel Paute Meldonado. 

Por loa tanto se aclara que si el  comparecierte César 

Augueto Ojeda Cevellos, constituye sociedades o compañias 

con dos dineros , utilidades, beneficios, ACtivos 0 

mercaderias de- los almacenes de su propiedad o ER 

establezcan sucursales y, estas compeñist, 21macenes. y 

sis activos no pasaran 4 formar parte de la sociedad 

enmmvugal a formarse sl contraer matrimonio (Cor Daniela 

Marivel Paute Maldonado. CUARTA? MEJORAS, — INGRESO: Laoz 

comparecientes manifiestan asimismo ev volustad de que na 

inoresen 464 la sociedad conyugal yv por compiguiente 

sermanezca en el. patrimonio individual: y seperado del 

cóánviuge César —Stugusto Gjieda Cevasllaz., UEs las 

construcciones, inversiones  . aumentos de capital y 

mejoras Gue se efectuaren en los bienes muebles = inimebles 

especificados y <siraularizados en el. aumeral dos de la 

ciávsula Segunda ¿ pudiendo a su vez disconer del inmueble 

*  SH4S mejoras asi como de los alme", de cuz 

mercaderías y activos, de las participaciones y RAcciones 

en las compañias, del Institute Tecnológica Los ándes y 

de sus actziwose sin la atitorización de sl *SpoS4 « S2im25m0 

na  ¿ingresaran 2 la sociedad conyugal y permanecerá en el 

patrimonio personal o vwvo erclisivo de cada uno de los 

contrayentes., las remineracianes +». honorarioz . utilidades, 

dividendos, rentes. regalías que perciba cada uno de los



pt
 

em 

va
l 

La
 

sa
l 

“
G
 

1) 
La
 2. o
 

1
 

bs
 

ta
 

mi
 

jp 

. Led
 

e 
? 

mn
 

ur
 

B
a
 i ¡a 

po
 

CU
 

rJ
 

a
 

tu
 

+)
 

  

CUANTIAR. La cuentia de este contrato se la determina en 

velribitres milo ciento weirtisiete dolares 32 210 Estados 

lnidos de América con treinta Y cchos centaros, o CaEXTA ) 

INSCRIPCION. Los comperecientes se autorizar mutiamente 

Rara qUe. PON :Si. 0 por tercera persona Se chterge la 

inscripción de esta eecritunra en el  Magistro de la 

Proniedad del: Cantón Loja.” SEPTIMES DELNMAE . El 

compareciente Cécar Mugueto Ojeda ECevziloz, deruara que 

a tiene deuda personal o com el Bence de Lajz cor dí suma de ir 

veintiseis mid dólares de los Estados Unidos dc Américas 

Este valor se destina e la compra de mercaderias y activos 

sara los Almacenes de pronierñsd Sxciusiva del compareciente 

cánar Aspisto  Úiedta Sevalloz. OCTAVA! £CEFTACION.- Los 

comparecientes aceptar prpreoesañente la conve 3 ” i- . ú E « 

asscinnes que se ssticulan y se hacen mecionte el oresente 

contrato E inmeslrimente, nisted señor Motaric 3 HErvirá 

id cer das demás ciausutlaz 22 estilo que epeguren la plena 

valider de estas convenciones Y escrituras: Atentamente. 

tFirmalr  CTomtor Cerdos Femiroz," ARDGADO- — gueux- e: Hasta 

te
r . squí la mirata que uueda elerade a cidad de Cescritura pu 

a e 

mbiica., Formalíizade el cresente instrumento, vo 31 Natarzio 

¿e
 

le? Integramente a loe ctergaenterz, quiener se afirman y Ad
 

ratifican en 10 exbuesto Y firman en unidad de ect conmigo 

elo Notsrio  aue der o fe. (Firman) CESAR. AUGUSTO OJEDA vw 

CEYALLOS, —DAWMIELA MARIVEL P£uTE PMALDONEDAO, El Notario. (TF) 

L. Enrrera Eo. e a 

 



» 

DAY INERITAS LAS CAPITULACIONES MAT“IMONIALES, que se contiene en la 

escritura públi a que en copía, antecede con el número MIL SESENTA Y CINC 

(1065), del. REYISTRO DE LA PROPIEDAD 

loja, 18 de marzo de 2003 

    

     

11ch , is ón . a 

al E Co dz y ye, : 2? - o e od 
. .. 2. , 

. 

SS eu. : = e” ? cs Doa r 
Gdor Ps Cd tag A 2. 

aras DOR      

   
    

a 
Sa d Cantón Loja 

 


